
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 8. února 2018
Č. 28, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
2

0
8

1

Čeští sportovci byli včera uvítáni v olympijské vesnici. Chybět nemohl ani maskot her. Více na straně 19 MAFRA

Svátek slaví: Milada

inzerce

Proti proměně
magistrály
Primátorka Adriana
Krnáčová využila zákon
o hlavním městě a pozasta-
vila rozhodnutí rady týkají-
cí se zklidnění magistrály.
Vadí jí nekonkrétnost ma-
teriálu. STRANA 2

Popelářská
knihovna
Co se děje s knihami, které
lidé vyhodili k popelnicím?
V turecké Ankaře opuštěné
svazky putují do bývalé ci-
helny, kde skupina popelá-
řů zřídila originální knihov-
nu. Ta má nyní už přes
4750 svazků. STRANA 9

P O S L E D N Í K A P I T O L A

V K INECH OD 8 . ÚNOR A

Musíte často? Za WC
zaplatíte i na výstavě
Drahá Praha. Na hlavním nádraží jsou záchody za 20 korun, platit se dá i kartou. Staroměstská radnice.
Sáhnout do peněženky musí i návštěvníci výstav. Restaurace. V Plzni si lze někde ulevit zadarmo STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 8. února 2018 02

Harmonogram
úprav Severojižní
magistrály se má
vrátit k přepracová-
ní.Dle primátorky
je nekonkrétní.

Změny na náměstí I. P. Pavlo-
va, úpravy kolem budovy Ná-
rodníhomuzea, seřízení sema-
forů i doplnění přechodů –
tak měla podle harmonogra-
mu pražského Institutu pláno-
vání a rozvoje vypadat postup-
ná proměna severojižní části
magistrály mezi Hlávkovým
a Nuselským mostem. Na
svém úterním zasedání radní
harmonogram schválili a po-
slali jej tak do druhého kola
ke konečnému rozhodnutí za-
stupitelům. To se však nelíbí
pražské primátorce Adrianě
Krnáčové, která nyní verdikt
rady pozastavila. „Rozhodla

jsem se poprvé během svého
funkčního období využít záko-
na o hlavnímměstě Praze, kte-
rý mi umožňuje pozastavit
usnesení rady v případě, po-
kud se domnívám, že je špat-
né, a o tom jsme já i celý klub
ANO přesvědčeni,“ říká Krná-
čová.

Zástupci hnutí ANO se bojí
zpomalení plynulosti dopravy
v hlavním městě. Vadí jim
také, dle slov poslance a zastu-
pitele Patrika Nachera, nekon-
krétnost schválenéhomateriá-
lu. Pražský institut plánování
totiž na zasedání rady nedo-
dal vizualizace všech plánova-
ných změn. Ty však byly dle
primátorky i Nachera pro jed-
nání klíčové. „Jsme pro zlidště-
ní magistrály, ale proti zacpá-
ní Prahy. Schválený tisk je vel-
mi obecný a nikdo teď neví,
jaké budou úpravy a jaké to
bude mít důsledky,“ říká Na-
cher.

Podle náměstkyně primá-
torky Petry Kolínské jde však

Krnáčová svým rozhodnutím
„s kanonemna vrabce“. Schvá-
lené změny měly dle ní při-
nést postupnou rehabilitaci
okolí magistrály, zejména
u náměstí I. P. Pavlova, nebo
doplnění přechodů na mís-
tech, kde již nyní auta čekají

na semaforech. „Nerozumím
té hysterické reakci. Řekli
jsme si, že zkusíme zúžit, ne
zmenšit počet pruhů, ale zú-
žit tak, abychom získali místo
pro parkování, a doplníme
mobiliář. V normálním městě
žádné usnesení ani nepotřebu-

jeme,“ uvedla Kolínská. Jedná-
ní primátorky kritizují také
další členové pražské Trojkoa-
lice. Podle předsedy výboru
pražského zastupitelstva pro
dopravu Matěje Stropnického
schválená opatření rozhodně
neměla ohrozit plynulost do-
pravy na magistrále. „Normál-
ně tudy pojedou auta, poje-
dou tramvaje, pojedou kola,
půjdou lidi pěšky. Normální
město. Teď je magistrála krvá-
cející ranou v samém jeho
středu. Chceme jen spravedli-
vější podmínky pro všechny
druhy dopravy na ní,“ doplňu-
je Stropnický.

Podle opoziční TOP 09 roz-
hodnutí primátorky svědčí
o vnitřní rozpolcenosti koali-
ce. Negativní efekt svého roz-
hodnutí na další vztahy mezi
koaličními partnery ale Krná-
čová označila jako podružný.

U Elektry 7, Praha 9 - Vysočany

MÁME OTEVŘENO - KAŽDOU
SOBOTU a NEDĚLI OD 6 DO 14 h
včetně víkendů, na které vychází státní svátky

KYVADLOVÁ DOPRAVA ZDARMA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Cyklostezka ve
Vršovicích
Podél železniční trati v Pra-
ze 10 – Vršovicích by moh-
la být nová stezka pro cyk-
listy. Vznikla by na místě
kolejí, které v budoucnu
nebude Správa železniční
dopravní cesty využívat.
Termín vybudování cyklo-
stezky zatím není znám.
Vedení města chce rozšířit
plán rozvoje cyklodopravy
o další nové úseky, napří-
klad trasu podél železnice

ve Vysočanech, nebo pro-
dloužit trasu z Barrandova
do Hlubočep. ČTK

Stavby století
Ve výstavních prostorách
ÚMČ Praha 2 na náměstí
Míru je do 3. března k vi-
dění expozice Stavby sto-
letí republiky 1918–2018.
Doplní ji tři přednášky po-
řádané Kotěrovým cen-
trem architektury, konat
se budou vždy ve čtvrtek
od 17 hodin, tedy dnes,
a dále 15. a 22. února. MET

inzerce

Krnáčová proti zpomalení aut.
Zrušila rozhodnutí radních

Zprávy krátce

Proměny magistrály

Změny, jako například
zlepšení podmínek pro chod-
ce nebo cyklisty, se začnou
prověřovat již letos.

● Harmonogram se týká tříki-
lometrového úseku mezi
Hlávkovým a Nuselským
mostem. Dopravní tepna
zde míjí mnoho významných
institucí: Národní muzeum,
Státní operu či Muzeum
hlavního města Prahy.

● Jedním z cílů změn je zlepšit
podmínky pro sto tisíc chod-
ců, kteří denně magistrálu
přecházejí.

Citát

Ze současného harmo-
nogramu není jasné
nic konkrétního, natož
jaký vliv budou mít
změny na dopravu.
ADRIANA KRNÁČOVÁ, PRIMÁTORKA

Libeňák
Pod Libeňskýmmostem po-
kračovaly práce, které by
na něj mohly vrátit osobní
dopravu i MHD. Technická
správa komunikací začala
most podpírat kvůli špatné-
mu stavu pilířů. Kdy bude
most z roku 1928 opraven,
není jasné, v noci z 18. na
19. ledna jej Praha kvůli ha-
varijnímu stavu pro tuto
dopravu uzavřela. Podle
odborníků by výstavba i re-
konstrukce vyšly na obdob-
nou částku, a to 550 až
600 milionů korun. ČTK



in
ze

rc
e

Ulice metropole
před Valentýnem
plní zamilované
vzkazy.

Na lavičce vedle můstku přes
Šárecký potok, který protéká
Divokou Šárkou v Praze 6, se
před několika dny objevil ruč-
ně psaný vzkaz přivázaný pro-
vázkem. S jeho pomocí se sna-
ží neznámá dívka skrývající
se pod e-mailovou adresou
jednouupotoka@seznam.cz
najít toho, který se jí zde
před časem na první pohled
zalíbil.
„Potkali jsme se na tomto

mostku. Ty sis nejprve pohla-
dil mého psa a pak jsme se
pozdravili. Ráda bych tě zno-
vu potkala,“ píše neznámá au-
torka.
Snaha dotyčné nalézt ro-

mantickou lásku umístěním
vzkazu jen pár kroků od mís-
ta, kde se se svým idolem se-
šla, dojala také čtenáře Roma-
na Kubariče. Ten deníku Met-
ro obratem zaslal fotografie
místa. „Třeba se potkají,“
doufá Kubarič.
Deník Metro neznámou ro-

mantičku, která vzkaz vDivo-
ké Šárce zanechala, oslovil.
Ačkoliv její příběh nemá za-
tím pokračování, ve svémúsi-
lí není zdaleka jediná. Ulice
metropole se denně plní
řadou osobních vzkazů a sdě-
lení, které se v období před

svátkem svatého Valentýna
stále více pojí s tématem lás-
ky. Čerstvým důkazem toho-
to tvrzení je tuší psaný vzkaz
na fasádě domu v ulici Mrá-
zovka v Praze 5, přímo napro-
ti základní škole. Podle míst-
ních se nejspíš její žáci inspi-
rovali v hodině českého jazy-
ka, konkrétně nejslavnějším
dílem Karla Hynka Máchy
Máj.
„Věrný Čech a bratr náš,

věrné Čechů srdce máš! Věr-
ný syn jsi Čechů kmene, věr-

ný bratr bratřím svým. Jazyk
český je i Tobě otců drahým
dědictvím,“ uvádí se na fa-
sádě.
Tradičním místem, kde se

v metropoli objevují roman-
tické vzkazy, jsou také zastáv-
ky autobusů, metra nebo ve-
řejné záchody. K jejich umís-
ťování často svádí také zábra-
ny kolem stavenišť, jako je na-
příklad uzavřený vstup do
metra na náměstí Republiky.
Odtud alemají ve zvyku rych-
le mizet. FILIP JAROŠEVSKÝ

DIVADLO
Italská komedie Diega Rui-
ze a Fiony Bettaniniové
Bez předsudků s podtitu-
lem „pod peřinou se těž-
ko říká ne“ a se dvěma
herci, Janou Paulovou
a Pavlem Zedníčkem – to
je program v Divadle Ka-
lich od 19 hodin. K dostá-
ní jsou poslední lístky za
149 korun na přístavky.

KONCERT
Kapela Kamelot patří ke
špičce domácí folkové scé-
ny. Na koncertě v KC Za-
hrada na Chodově předsta-
ví i svou poslední desku
Babí léto, jež je v pořadí
již 25. albem Romana Hor-
kého a jeho party. Začá-
tek je ve 20 hodin. Lístky
je možno zakoupit za
300 korun. MET

Najde pejskařka z Prahy 6 svého vyvoleného? ROMAN KUBARIČ

Jana Paulová MAFRA

Tipy na dnešní den

Svou lásku
hledá u potoka

Výzva

Viděli jste v ulicích metropole
či v MHD zajímavý romantic-
ký vzkaz? Vyfoťte ho
a pošlete na mms@metro.cz.

● Nejlepší snímky vybereme,
otiskneme a odměníme.

foto za

300
Kč



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 8. února 2018 04

inzerce

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Na Strahově to
bude hučet jako
v úlu. Sejdou se
tam totiž protestují-
cí taxikáři.

Dvě organizace provozovatelů
– Sdružení českých taxikářů
a Asociace koncesionářů v ta-
xislužbě – sezvaly na dnešní
desátou hodinu dopoledne
své členy k hromadnému pro-
testu na Strahov. Měli by tu
být ti, kteří chtějí vyjádřit ne-
souhlas s alternativními pro-
vozovateli jako třeba Uberem.
Zastánci vázané živnosti si

vybrali k protestu únor, tedy
měsíc, kdy je zájem o jejich
nabídky menší než v hlavní
turistické sezoně. Organizáto-
ři slibují, že na rozdíl od mi-
nulého blokování magistrály
nebo příjezdu k Letišti Václa-
va Havla tentokrát provoz

v ulicích hlavního města ne-
zabarikádují. I když jejich
protest nebude jen symbolic-
ký. „Doporučujeme teplé ob-
lečení,“ vzkázali organizátoři
účastníkům a dodali, že ten-
tokrát bude protest zřejmě
dlouhý. „Když budou bloko-
vat Prahu, svou pozici nevy-
lepší a bude to mít opačný
efekt,“ uvedla na adresu taxi-
kářů pražská primátorka Ad-
riana Krnáčová.

Pražská policie přesto mír-
nému průběhu nevěří, do Pra-
hy by se měli sjet i taxikáři
z celého Česka. Na Strahov by
jich mohlo dorazit několik ti-
síc a policie je připravená na
případnou hromadnou jízdu
stovek, možná tisíců aut
s označením taxi. „Přijedou
nás podpořit kolegové
z Brna, Olomouce i Ostravy,“
uvedla Karolína Venclová,
mluvčí jedné z taxikářských
asociací pro Seznam Zprávy.
Jak se dnešní akce vyvine,
prý záleží také na okamžité
náladě manifestujících taxi-
kářů.
Právě příjezd tisíců taxi

vozů z dalších koutů republi-
ky by mohl v Praze způsobit
kolaps. Policejní mluvčí Jan
Daněk proto varoval řidiče,
aby své plány přizpůsobili.
„Měli by v maximální možné
míře pro přepravu vmetropo-
li využít prostředky MHD, ze-
jména metro,“ uvedl Daněk
v prohlášení. PAVEL HRABICA

Cena kritiky za malbu
V Praze se včera sešli finalisté Ceny kritiky za mladou
malbu, svá díla vystavují v Galerii kritiků do 5. března.
Na fotce nahoře je vítěz celé soutěže Filip Dvořák, na
snímku dole je Kryštof Strejc, který se umístil jako
druhý. 2x ČTK

Taxi protest. Čeká
nás další blokáda?

Proti komu protestují

Alternativní taxikáři v ČR.

● Americký Uber: u nás je od
roku 2014 v Praze a Brně.

● Estonský Taxify: v ČR působí
od roku 2015 pouze v Praze.

● Slovenský Hopin: je v Praze
a Ostravě už tři roky.

● České Liftago: je v Praze,
Brně, Ostravě, Zlíně, Liberci.



Až pět tisíc Číňanů
se v Praze oddá
mejdanu, který při-
vítá nový rok.

Nejvíce vítačů čínského no-
vého roku Psa bude po met-
ropoli k vidění mezi čtvrt-
kem 15. a sobotou 17. února.
Středobodem oslav se stane
Obecní dům, který je, jak
uvádí sinolog Martin Kříž,
mezi „českými“ Číňany nej-
vyhledávanější lokalitou.
Číňané žijící za hranicemi

země včetně těch v ČR se na-
zývají huqiao, pes se čínsky
řekne gou. Přitom platí, že
pes má pro Číňany stejnou
symboliku jako pro Evropa-
ny: je hravý a upřímný. A ta-
kové byměly být i oslavy čín-
ského nového roku. Do znač-
né míry však proběhnou
skryty našim očím. „Bude se
slavit zejména doma a v čín-
ských restauracích. Číňané
jsou ostatně velmi rodinně
založení, na Nový rok se čas-
to schází celá široká rodina,“
přibližuje sinolog Kříž, který
vedle překladatelství nabízí
i poradenství, jak se efektiv-
ně prezentovat v Číně.
Pokud již Číňané vystoupí

se svou kulturou navenek,
pokračuje Kříž, potrpí si na
nablýskaný luxus. A ten jim

na Nový rok již počtvrté po-
skytne výše zmíněný Obecní
dům na náměstí Republiky.
Tentokrát přichystají hlavní
programumělci z čínské pro-
vincie Ťiang-su. Show může
podle Kříže leckomu připo-
mínat kombinaci klasického
cirkusového umění, ezoteric-
kého kýče a pamětnické vý-
chodoněmecké show Ein
Kessel Buntes. Kříž ale své
hodnocení mírní tím, že
„pro jiného českého diváka
mohou být takové oslavy
ukázkou exotické inspirující
kultury“.

Expert na Čínu zároveň
předpokládá, že česká veřej-
nost bude ohledně hodnoce-
ní čínských oslav „rozdělena
přibližně na půlku“. Je při-
tompravděpodobné – jak na-
vazuje sinoložka Zuzana
Franklinová – že „po dlouho-
dobější kritice od velké části
populace budou oficiální
místa včetně Hradu tento-

krát zdrženlivější v oslavách
cizorodých prvků pro čes-
kou kulturu“.
„Není zároveň vyloučeno,“

bere si na závěr slovo Kříž,
„že se proti čínským osla-
vám vzedme vlna městské li-
berální mládeže, jakož růz-
ných občanských sdružení
a zájmových skupin. Sinolog
v souvislosti s tím upozorní
na oslavy ryze české proveni-
ence. Ty zastupuje hudební
festival Songfest, který vyvr-
cholí v pražském Paláci
Akropolis 23. února.

Programem provede Mar-
tin Zbrožek a vystoupí
i v Česku usazená čínská zpě-
vačka Feng-yün Song, která
má pro případné návštěvní-
ky cennou radu: „Pořiďte si
na sebe něco do červena,
barva roku Psa je právě čer-
vená.“ DAVID HALATKA

Praha zčervená.
Ve jménu psa

Martin Kříž ARCHIV

Oslavy nového čínského roku proběhnou počtvrté v Obecním domě. MAFRA

Nový rok slaví i Tibet

Čeští podporovatelé Tibetu
poukazují na nelegitimní oku-
paci země Čínou, což připo-
menou i oslavy v Praze.

● Tibetský Nový rok (losar) uve-
de mniška Tenzin Palmo na
rituální části oslav 16. 2. v Hi-
málajském centru Potala.

● V neděli 18. 2. vypuknou ne-
formální oslavy v prostorách
Sněmovní 7 na Malé Straně.

in
ze

r
ce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 8. února 2018 06

Vykonávání potřeby zadarmo
se někdy může pořádně prodra-
žit. Pokud vás při ní strážníci
přistihnou, může vás to vyjít
i na několik stovek. Zvláště přís-
ní jsou v Německu a v Itálii.

● V německém Ulmu můžete
vyfásnout za močení na zákla-
dy zdejší katedrály ze 14. sto-
letí pokutu až 100 eur. Údržba
katedrály zjistila, že časté
kropení zdí agresivní močí

rozežírá kamenné zdi. Nejvíc
poškozují katedrálu lidé
během pravidelných slavností
vína a vánočních trhů.

● Nejvyšší pokutu za veřejné
pohoršení dostal mladík
v italském Janově. Při močení
u stromu ho při návratu z ve-
čírku přistihli strážníci, úřad
udělil mladému muži postih
v přepočtu čtvrt milionu
korun. U soudu se postižený
domohl snížení o dvě třetiny.

ČtenářeMetra nejvíce rozčiluje obsluha veřejnýchWC

Dvacka za toaletu
na výstavě. Když
jdete víckrát, leze
to do peněz.

Míst, kde simůžete dojít zdar-
ma na toaletu, stále ubývá.
Musíte pátrat. Ale i tam, co to
ještě nedávno šlo, máte
smůlu. Dokonce i na mís-
tech, kde by to člověk očeká-
val nejméně. Kuriózní situaci
zažila návštěvnice výstavy
Czech Press Photo, která se
konala ve Staroměstské rad-
nici v Praze. „Nemile mě pře-
kvapilo, že pro návštěvníky
expozice není WC dostupné
zdarma, jak je to obvyklé v ji-
ných prostorách, kde se platí
vstupné,“ svěřila se Klára Pi-
rochová deníku Metro. Zajde-
te-li si na toaletu před i po ná-
vštěvě expozice, zaplatíte po-
každé dvacet korun – cena za
návštěvu se navýší téměř
o třetinu.
Pořadatelé výstavy nejlep-

ších českých fotografií Czech
Press Photo v tom ale byli ne-
vinně, prostory si pronajali
od radnice a ta návštěvníkům
výstavy toaletu zdarma ne-
umožnila, a to ani přesto, že
vstup na výstavu stál 150 ko-
run.
Ještě nedávno byly volně

přístupné toalety v pražské
městské knihovně naMarián-
ském náměstí. Jenže je jako
veřejné WC využívali turisté
i bezdomovci, ti se tady do-
konce umývali. „Museli jsme
vstup umožnit jen s použitím
čtenářského průkazu,“ řekla
deníku Metro mluvčí knihov-
ny Lenka Hanzlíková. Další
WC v objektu budovy je za 10
korun. Po letech volného
vstupu zpoplatnili záchody
třeba v obchodním centru

Nový Smíchov v Praze. I tady
sloužily záchody nejen ná-
vštěvníkům centra.
Možnosti vyčurat se bez-

platně se postupně vytrácejí
i mimo města. Toalety zpo-
platňují některé čerpací stani-
ce, hlavně na dálničních ta-
zích. Například u značky
Shell zaplatíte patnáct ko-
run. Dříve byly volně přístup-
né záchody v restauracích
rychlého občerstvení. Dnes
je do nich většinou vstup jen
přes turnikety, za pět až de-
set korun.
Problémy s toaletami řeší

i jinde. V Plzni stojí veřejné
WC 10 korun. Po vzoru Ně-
mecka tu funguje také mož-
nost zajít si zdarma na zá-
chod do zhruba 40 restaura-
cí. Radnice přispívá podni-
kům na provoz záchodů na-
příklad nižším nájmem za
předzahrádky. Podobný pro-
jekt provozuje městská část
Praha 7. Zdarma jemožné do-
jít si na záchod do vybraných
restaurací, ve stanici metra či
na radnici. PAVEL HRABICA

Placené toalety mohou přinést
nevšední zážitky.

● Michal Šimonek: Deset
korun mi připadalo normální,
ale paní na mě křičela, že si
beru do kabinky moc papíru.

● Marek Kráčmar:Můj nejdraž-
ší záchod byl v šesti letech.
Tatínek mi dal stovku. Ale já
jsem si nenechal vrátit.

● Klára Berková: EET na popla-
tek za WC v Chorvatsku.
Dokud nedostanete účet,
ani vás tam nepustí. Děs.

● Lenka Voda: Jedno euro na
Petříně. Když zjistili, že jsem
Češka, chtěli jen búra.

● Michal Pavelka: V metru jsem
proběhl bez placení, paní
na mě chtěla volat policii.

Na veřejnosti se zdržte. Pokuta je často velice mastná

Na hlavním nádraží v Praze jsouWC za 20 korun. Platit můžete mincemi i kartou. METRO

Hnutí ANO i nadále odmítá vy-
tvoření koalice s SPD a nechce
se spoléhat ani na její toleran-
ci své vlády. Novinářům to vče-
ra řekl premiér v demisi a šéf
hnutí Andrej Babiš. Vyjádřil se
také ke kontroverzním výro-
kůmpředsedy SPD Tomia Oka-
mury o koncentračním táboře
v Letech u Písku. Podle něj se
za ně omluvil a Babiš to pova-
žuje za dostatečné. „Já jsem se

díval na pana Okamuru v tele-
vizi a on tvrdil, že to je nějaká
dezinterpretace jeho výroků.
Vlastně to popřel a víceméně
se i omlouval,“ řekl. ANO ne-
podpoří plán lidovců Okamu-
ru odvolat z funkcemístopřed-
sedy Sněmovny. Babiš dnes
míří za prezidentem Milošem
Zemanem. Očekává, že probe-
rou další postup skládání dru-
hé vlády. ČTK

WC zadarmo? Možnosti
mizí, platit musí všichni

Zprávy krátce

Zejména při pohybu mně
poúrazu již rok stálebolí kotník
a nic nepomáhá.V jednéporad-
ně jste popisoval injekční po-
dání kolagenu na bolestivé ko-
leno a kyčel. Myslíte, že by tyto
injekce pomohly i na kotník?
Užívámwarfarin, nevadí to?

Ano, injekční podání tropoko-
lagenu má stejný efekt v oblasti
hlezna neboli kotníku, proto-
že zpevňuje kloubní systémy,
posiluje kloubní pouzdra, vazy
a šlachy včetně kloubní chrupav-
ky. Výsledkem je ústup bolestí
a výrazné zlepšení pohyblivosti
kloubů. Efekt lokálně podané in-
jekce lze zvýšit užíváním lipozo-
mální formy vitaminu C, jenž má
zásadní vliv na tvorbu kolagenu
v celém organismu.

Zásadním benefitem daného te-
rapeutického přístupu je léčba
bolesti pohybového aparátu bez
alergických reakcí, nežádoucích
účinků a bez rizika lékových inter-
akcí, jelikož kolagen je tělu vlastní
látka, jež nezasahuje do účinnosti
ostatních léčiv (např. warfarinu,
analgetik ad.). Nicméně abych byl
konkrétní ve vztahu k terapii bo-
lestí kotníku, velmi dobré výsled-
ky prezentovali italští a čeští or-
topedi nedávno na mezinárodní
konferenci v Praze. Jedná se oMD
Tissue, jenž obsahuje nejen tro-
pokolagen, ale také hořčík a vita-
miny skupiny B, které napomáhají
restrukturalizaci pojiva, nervové
a svalové tkáně, přičemž spolu
s tropokolagenem vedou k vyšší
míře hojení a ústupu bolesti.

Uvedená injekce je velmi šetrná
a nebolestivá, většinou se apli-
kuje podkožně do několika míst
v oblasti kotníku. Tuto terapii pro-
vádí například zdravotnické zaří-
zení inPHARM CLINIC v Jesenici
u Prahy (recepce@inpharmclinic.
cz, tel.: 241 416 990, 724 521 161).
MD injekce je možné zakoupit
také v lékárně anebo objednat
na těchto kontaktech:
tel.: 241 432 133, 224 252 435,
e-mail: objednávky@inpharm.cz.

Na Vaše dotazy odpovídá
PharmDr. Zdeněk Procházka,
ředitel Edukafarm

Babiš. Okamurova
omluva sice stačí, ale
s SPD dál nepočítá

Stihne se tendr
na mýtné?
Úřad pro ochranu hospo-
dářské soutěže zahájil na
podnět firmy Kapsch třetí
správní řízení s minister-
stvem dopravy kvůli
vyhlášenému mýtnému
tendru. Kapsch zpochyb-
ňuje technologickou
neutralitu výběrového
řízení. Ministerstvo pod-
nět označilo za další sna-
hu tendr zastavit. Na
mýtném se za 10 let vybra-
lo 77,5 miliardy korun.

Náprava vězňů.
Jsou to i malíři
V galerii krajského úřadu
v Pardubicích se uskuteč-
ní výstava obrazů, které
namalovali vězni. Jedná
se o zajímavá díla. Jeden
z vězňů maluje fantazijní
místa – stavby a lidi v pří-
rodě, plachetnice na moři
i jiná. Programy pro věz-
ně jsou důležité – význam-
ně pomáhají při živelních
katastrofách, vyrábějí
hračky pro opuštěné děti,
uklízejí města a další. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 8. února 2018 07

Po třech Ukrajincích zapoje-
ných podle obžaloby do lou-
pežného přepadení firmy
vHorusicích na Táborsku, jež
si vyžádalo dva životy, pátrají
policisté po celém světě. Kri-
minalisté na ně vydali evrop-
ský i mezinárodní zatýkací
rozkaz. „Pokud se objeví na
hranicích své země, měli by
to policisté vědět,“ uvedl
předseda senátu táborského
soudu Petr Černý. Dodal, že
jestli zemi neopustí, patrně
je nikdy česká justice soudit
nebude, protože Ukrajina své
stíhané občany nevydává.
Černý se k případu vyjádřil
proto, že táborský soud se
touto kauzou zabývá. Před
ním jsou od listopadu dva
Ukrajinci, které se policii po-
dařilo dopadnout. V pondělí
vypovídali svědci o brutalitě
útočníků.
Pět maskovaných mužů

v září 2015 přepadlo rodin-
nou firmu v Horusicích, kte-
rá se zabývá opravami histo-
rických motorek. Během pár
desítek minut zranili osm
lidí. Majitel firmy a jeho
švagr na následky zranění
v nemocnici později zemřeli.
Policisté na jaře roku 2017 za-
drželi dva Ukrajince, kteří
nyní stojí před soudem. Ostat-
ní tři opustili schengenský
prostor v rozmezí od března
2016 do března 2017, když
vždy odjížděli na Ukrajinu.
„Nemáme o nich žádné infor-
mace,“ řekl včera předseda se-
nátu táborského soudu Petr
Černý. Útočníci při přepade-
ní ukradli 300 tisíc korun.
Dvěma obžalovaným hrozí

až výjimečné tresty. Policisté
po nich pátrali téměř rok
a půl, k dispozici měli mini-
mum stop. Nakonec je našli

pomocí dvou anonymních
SIM karet do telefonů, když
prověřovali více než 3300
čísel, která byla v době přepa-

dení v okolí Horusic aktivní.
„Policisté odvedli neuvěřitel-
nou práci. Měli stovky mož-
ností, z nichž semuseli dopra-

covat k té správné, nakonec
se dva obžalovaní přiznali
k tomu, že se na přepadení
podíleli,“ řekl Černý. ČTK

2490
-44%

44,90

7990
-49%

159,00

139Kč
-30%

199,008990

-54%
199,00

3690
-44%

66,90 990

-50%
19,90

10990
-34%

169,00

9990
-35%

154,00

MA
XIMÁLNĚ

8KS
/1 DEN

MA
XIMÁLNĚ

10KG
/1 DEN

MA
XIMÁLNĚ

11KS
/1 DEN

MRAŽENÉ

Seznam prodejen naleznete na www.albert.cz

Vepřová krkovice
bez kosti – vcelku
• chlazená
• 1 kg

Máslo
• 250 g
• 100 g = 9,96 Kč

Jacobs
Velvet
• instantní káva
• 200 g
• 100 g
= 44,95 Kč Orchidej

• 1 stonek
• bez
květináče

Květiny jsou dostupné
od pátku 9. 2. 2018.

Cukr
krupice bílý
• 1 kg

Pizza Ristorante
Capricciosa
• 340 g
• 100 g = 10,86 Kč

ilu
st
ra
čn
íf
ot
o

Božkov Originál
• 37,5% • 0,5 l
• 1 l = 199,80 Kč
• v nabídce také
Božkov Bílý 30%,
Božkov Speciál 30%
a Božkov Speciál
různé příchutě 30%,
0,5 l za 114,90 Kč

Lindor pralinky
• 200 g
• 100 g = 54,95 Kč
• vybrané druhy

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert od 7. 2. do 13. 2. 2018 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
Pro získání bodů platí cena po odečtení veškerých slev a kuponů za vrácené obaly.

VÍKENDOVÁ NABÍDKA
PLATNOST 9. 2. – 11. 2. 2018

SVÁTEK

SVATÉHO

VALENTÝNA

14. ÚNORA

VALENTÝN
CELÁ NABÍDKA UVNITŘ LETÁKU

inzerce

Krátce

Parazit
v divočákovi
Veterináři zjistili v Čes-
ku parazita svalovce v di-
vočákovi. Šlo o tři kusy,
které byly dovezené
z Maďarska do zvěřinové-
ho závodu v Tachovské
Huti. Včera to sdělil Petr
Majer ze Státní veterinár-
ní správy. Konzumace
nakaženého masa nedo-
statečně tepelně zpraco-
vaného může u lidí vyvo-
lat trichinelózu. Ve výji-
mečných případech je
onemocnění smrtelné,
poslední úmrtí na území
ČR však bylo zaznamená-
no v 50. letech minulého
století. Svalovec (Trichi-
nella) u domácích zvířat
parazituje nejčastěji na
prasatech, psech, koč-
kách a koních. ČTK

Pátrají po celém světě. Hrozí, že Ukrajinci, kteří
přepadli firmu a zabili dva lidi, trestu uniknou



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 8. února 2018 08

„Trest považuji
za přiměřený
a spravedlivý,“
řekl soudu exšéf
exekutorů pobočky
Praha-západ.

Za zpronevěru asi 113 milio-
nů korun a zneužití pravomo-
ci úřední osoby stráví bývalý
soudní exekutor Jozef Višvá-
der 11 let ve vězení. Trest, kte-
rý zahrnuje 8,5 roku, jež
muži soudy vminulosti uloži-
ly za podobný skutek, včera
potvrdil odvolací senát praž-
ského vrchního soudu. Roz-
hodnutí je pravomocné. Vi-
šváder se může ještě bránit
dovoláním u Nejvyššího sou-

du. To ale jen teoreticky – je
s výší trestu spokojen.
Višváder mezi lety 2005

a 2012 řídil exekutory v Pra-
ze-západ. V té době také roz-
jel svoje podvody. Většinou
podle obžaloby vymohl dluž-
nou částku, ale peníze věřite-
lům neposlal, podle soudu je
použil pro vlastní potřebu.
Ve vězení zatím strávil asi

šest let, ještě předtím si totiž
odpykával tříletý trest za pod-
vod. Státní zástupce Mojmír
Frček v odvolání žádal, aby
soud trest o další rok zpřísnil.
Upozornil na to, že je v přípa-
du velké množství poškoze-
ných a jde o vysoké částky.
„Je třeba zohlednit i to, že
k páchání trestné činnosti do-
cházelo dlouhou dobu,“ uve-
dl žalobce. Soud mu trest ne-
zvýšil mimo jiné proto, že se
Višváder k trestné činnosti
přiznal. Tomu přiznal škodu
v řádu tisíců korun. Podle Vi-
šváderova obhájce Jiřího
Tvrdka bývalý exekutor ne-
zvládl situaci, ve které byl.
„Nebylo to tak, že po tu dobu
okrádal klienty. On ty peníze
točil a projekty, které měl, se
mu nevydařily,“ řekl práv-
ník. ČTK

Višváder včera u soudu ČTKZemřel „boxer“Slezák
Ve věku 73 let zemřel podnikatel Karel Slezák, který byl
ústřední postavou incidentu z volebního štábu preziden-
ta Miloše Zemana. Deníku Blesk to řekl jeho přítel Rosti-
slav Osička. Slezák měl podle něj slabé srdce. „Jeho žena
mi psala, že Karel zemřel, víc mi k tomu říci nemohla,“
sdělil Blesku Osička. Slezák v Zemanově volebním štábu
v pražském Top Hotelu 27. ledna udeřil pěstí kamerama-
na serveru iDNES.cz. Sám byl na akci akreditován jako no-
vinář. Po incidentu ho Syndikát novinářů vyloučil ze
svých řad. Slezák podle organizace poškodil prestiž a zá-
jmy Syndikátu novinářů. MAFRA

Za zpronevěru
113 milionů dostal
exekutor 11 let

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 8. února 2018 09

Hotel vzplanul
Na čtyři desítky hasičů
včera zasahovaly při požá-
ru v sauně luxusního hote-

lu Mandala na Postupim-
ském náměstí v centru
Berlína. Požár propukl
z dosud nezjištěných pří-
čin v 11. podlaží budovy.

Za ubití studenta
Jedenatřicet lidí bylo vče-
ra u pákistánského soudu
shledáno vinnými v přípa-

du loňského ubití univer-
zitního studenta žurnalis-
tiky, kterého spolužáci
křivě obvinili z rouhač-
ství. Jeden obžalovaný do-

stal trest smrti, pět lidí do-
životní trest vězení a dal-
ších 25 bylo odsouzeno
k čtyřletému trestu odně-
tí svobody. ČTK

Čtenářům jsou knihy
přístupné ve dne v noci.

Co se děje s knihami, které lidé vyho-
dili k popelnicím? V Ankaře tyto
opuštěné knihy putují do knihovny
v bývalé cihelně. Tam skupina pope-
lářů před sedmi měsíci zřídila
knihovnu, která už má přes 4750
svazků. Vybrali je z popelnic při pra-
videlném odvozu odpadků.
Knihovna je v továrně, která je už

20 let opuštěná. Popeláři si tam bě-
hem přestávek chodí odpočinout ke
knížce nebo k partii šachů. Knihovna
byla původně určena pro ně a pro je-
jich rodiny, které si mohly knížky
půjčovat na čtrnáct dní. Teď je podle
jejíhomanažera Emirali Urtekina ote-
vřena pro veřejnost. Vyzdobil ji po-
klady z popelnic, jako jsou časopisy
nebo psací stroje. Nejméně 1500
knih ještě musí roztřídit do polic.
Kromě knihovny zřídili popeláři
v místě holičství a kavárnu. Jsou tu
prostory pro odpočinek a kanceláře.
Čtenáři tamnajdou ságuHarry Pot-

ter vedle Padesáti odstínů šedi, jakož
i romány Charlese Dickense nebo tu-
reckého spisovatele Orhana Pamuka
oceněného Nobelovou cenou.
„Dáváme knížkám druhý život

a půjčujeme je zdarma,“ říká Ur-
tekin. Knihovna je otevřená ve dne
v noci pro zhruba 700 popelářů pra-
cujících ve čtvrti Çankaya. Stará se
o ni dvacetiletý Eray Yilmaz, který
bedlivě sleduje přísun nových knih
a jejich půjčování.
„Čtení knih rozvíjí inteligenci, po-

vzbuzuje nové myšlenky. Umožňuje-
me lidem, aby tyto novémyšlenky ob-
jevovali. Knihy nás činí šťastnějšími.
Já nosím knížky matce,“ říká mladý
muž, který je zaměstnancem knihov-
ny na plný úvazek.
Knihovna vyvolala v Turecku i v za-

hraničí hodně zvědavosti, k velké ra-
dosti Urtekina, který nyní dostává
více knížek nejen z popelnic. Lidé je
posílají z různýchměst a někteří oby-
vatelé turecké metropole je nyní dá-
vají do plastových pytlů, aby popelá-
řům ulehčili práci. „Hodně lidí se
sem chodí dívat, ale také dostáváme
dary,“ usmívá se Urtekin. ČTK, MET

Zprávy krátce

1. 2.–31. 3. 2018

Výstava
luxusních vozů

Všechny automobilové nadšence zveme na unikátní výstavu
moderních a historických vozů luxusních značek.

Zastoupeny budou vozy Rolls Royce, Bentley, Porsche,
Lamborghini, Jaguar, Ferrari, Maserati, Lotus amnohé další.

Nákupní pasáž Černá růže, Na Příkopě 12, Praha 1
www.cernaruze.cz

ADIDAS / ARMANI OUTLET / CALVIN KLEIN / DESIGUAL / DIESEL / GANT / GEOX
GUESS / KARL LAGERFELD / ODD MOLLY / LA MARTINA / NAUTICA / NEXT / O‘NEILL
PARK AVENUE / PEPE JEANS / SAMSONITE / TOM TAILOR / VERSACE JEANS

FINÁLNÍ
SLEVY

15.–18. 2. 2018

Popeláři si
založili vlastní
knihovnu

inzerce



HLEDÁME

ŘIDIČKU AUTOBUSU

 Platný ŘP skupiny D,
nebo min. ŘP sk. B, nebo
C - nabízíme možnost
bezplatného rozšíření ŘP
(s kvalifikační dohodou)

 Ukončené základní
vzdělání

 Výpis z rejstříku trestů

 Dobrý zdravotní
stav (dle příslušné
vyhlášky MZ)

 Výpis z evidenční karty
řidiče (osoby)

 Příjemné a reprezentativní
vystupování

Požadujeme: Nabízíme:

 Výrazně zlevněné
Zaměstnanecké jízdné i pro
rodinné příslušníky (lítačka)

 Penzijní připojištění po roce
výkonu práce v hodnotě
1 100 Kč

 3 dny zdravotního volna
s náhradou mzdy

 5 týdnů dovolené

 Možnost dotovaného
ubytování v ubytovně za cca
2 000 Kč/měsíc

 Příspěvek na stravování
formou stravenek
v hodnotě 100 Kč

 Možnost rekreace
a příspěvek ve výši
až 3 000 Kč na dětskou
rekreaci aj.

 Poukázky FLEXIPASS
ve výši 3 200 Kč/rok

 Zázemí velké společnosti
s dlouholetou tradicí

 Stejnokrojové vybavení

MĚSÍČNÍ MZDU A PRACOVNÍ
SMLOUVU NA DOBU NEURČITOU35 000 Kč

296 137 074
Více na: dpp.jobs.cz



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 8. února 2018 1 1

Metropole
pod peřinou
Sníh a ledovka včera v Paří-
ži značně komplikovaly do-
pravu v ranní špičce. Ve
francouzské metropoli a je-
jím okolí se tvořily kolony,
některé dopravní tahy byly
zcela ucpány. Situace si vy-
žádala trvalé nasazení poli-
cie a cestářů. Ministerstvo
vnitra vyzvalo obyvatele,
aby nechali automobily
v garáži. Nejméně 600 řidi-
čů muselo už noc na včerej-
šek v okolí Paříže strávit
v nouzových ubytovnách.
V úterý dosahovaly v Paříži
a okolí zácpy celkové dél-
ky přes 740 kilometrů. Ně-
kolik stovek cestujících
uvázlo také na pařížských
vlakových nádražích. Pro-
vozovatel železniční dopra-
vy SNFC musel omezit rych-
lost svých vysokorychlost-
ních vlaků TGV kvůli sněho-
vé pokrývce, která dosaho-
vala v regionu až 15 centi-
metrů. Dráhy vyzvaly zá-
kazníky, aby své cesty odlo-
žili. Radost ze sněhu mohli
mít lidé, kteří vyrazili na
svah známé pařížské domi-
nanty Montmartru (na
snímku). AP

V Dánsku se za po-
slední desetiletí
ztrojnásobil počet
dětí a dospívajících
s diagnózou úzkos-
ti či deprese.

Národní výbor pro zdraví zjis-
til, že se jedná o téměř 7200
lidí. Podle některých odborní-
ků za tomohou i vysoké poža-
davky a soutěživost ve společ-
nosti, informoval zpravodaj-
ský portál The Local. Skupina
takto postižených mladých
lidí se rozrostla z 2354 na
7189. Údaj přitom nezahrnu-
je jedince, kteří navštěvují
soukromé psychiatry. Exper-
ti se zcela neshodnou, co je

hlavnímdůvodem vzestupné-
ho trendu.
Na tlaky, jimž jsou mladí

vystaveni, upozornil Helge
Toksvig Bjerre, jenž šéfuje
charitě SIND Ungdom zamě-
řené na mentální zdraví dětí.
„Je to částečně způsobeno
tím, že na děti a dospívající je
vyvíjen příliš velký tlak. Žije-
me v soutěživé společnosti,
v níž jsou vysoké požadavky.
Platí to jak pro sociální mé-
dia, tak pro vzdělávací sys-
tém, kde se neustále kladou
nové požadavky,“ uvedl.
Jiní spíše věří, že nové pří-

pady jsou nové jen zdánlivě,
neboť za nimi stojí lepší dia-
gnostika. To tvrdí konzultant-
ka dětské psychiatrie Pia
Jeppesenová. Podle ní přibylo
odborníků, a tudíž i evidova-
ných a léčených. ČTK,MET

Pákistánský soud včera prodloužil
o dalších osm dní vazbu Češce, která
byla 10. ledna zadržena na meziná-
rodním letišti v Láhauru s devíti kilo-
gramy heroinu.
Podle pákistánského serveru sa-

maa.tv jedenadvacetiletá Češka vypo-
věděla, že Pákistán navštívila již v mi-
nulosti a také tehdy převážela heroin.
Uvedla rovněž, že někdo z jejích přá-
tel se pašováním drog zabývá. Při
činu jí údajně pomáhali také někteří
Pákistánci.
Mluvčí českéhoministerstva zahra-

ničí Irena Valentová potvrdila, že vaz-
ba byla české občance prodloužena
do 15. února. Vyšetřování případu pá-
kistánskými celníky podle Valentové
nadále pokračuje. „Dokud nebude
ukončeno, nebude stanoven ani ter-
mín soudu, který by měl posuzovat
vinu, případně stanovit výši trestu,“
sdělila mluvčí. Dodala, že soudnímu
jednání je vždy přítomen zástupce

české diplomacie, který monitoruje,
zda jednání probíhá podlemezinárod-
ních standardů. Valentová ale uvedla,
že informaci pákistánských médií
o výpovědi Češky potvrdit nemůže.
Devět kilogramů heroinu našli cel-

níci u Češky v kufru. Žena dříve pro-
hlašovala, že o předmětech ukrytých
v zavazadle věděla, netušila však, že
jde o heroin. Při předběžném výsle-
chu v lednu řekla, že je v Pákistánu
již počtvrté. Pákistánští celníci Češku
zadrželi údajně poté, co prošla přes
dvě kontrolní stanoviště protidrogo-
vých jednotek cestou na let do Abú
Zabí ve Spojených arabských emirá-
tech, odkud se podle pákistánského
tisku chystala pokračovat dále do Ir-
ska.
Za pašování drog jsou v Pákistánu

obvykle velmi vysoké tresty, výjim-
kou není ani trest smrti. Ten se ale
podle české diplomacie zpravidla neu-
platňuje vůči cizincům. ČTK

Za deprese
dětí může
i tlak okolí

Program Superbrands je
uznávaným celosvětovým
programem a nezávislou
autoritou v oblasti hodno-
cení obchodních značek.
Vznikl před 20-ti lety ve
Velké Británii a dnes probí-
há na základě identických
kritérií v téměř90-ti zemích
světa na pěti kontinen-
tech. Titul Superbrands je
udělován pouze nejlepším
značkám na trhu, přičemž
do programu samotného
se značka sama nemůže
nijak přihlásit.

Pražská plynárenská je ryze
českým dodavatelem ener-
gií, kterého vlastní hlavní
město Praha. Je druhým
největším tuzemským do-
davatelem zemního plynu
a energie celkově dodává
do bezmála 410 tisíc od-
běrných míst po celé Čes-
ké republice. Společnost je
známa tím, že k samotné
dodávceenergiínabízí i širo-
kounabídkudoprovodných
služeb a bonusů, mnohdy
v tuzemsku ojedinělých.

Pražská plynárenská
obhájila prestižní ocenění
Stejně jako v minulém roce patří značka Pražská ply-
nárenská mezi tzv. Superbrands. Stala se totiž držite-
lem prestižního ocenění Superbrands Business Award
2018. Rozhodl o tom v rámci rozsáhlého výběrové-
ho řízení sedmnáctičlenný odborný Business Brand
Council, složený z nezávislých expertů v oblasti komu-
nikace,marketingu, byznysu amédií.

Vazba. Češce pašující
heroin ji prodloužili

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 8. února 2018 12

Třetí film natočený
podle bestsellerů
spisovatelky E. L. Jameso-
vé má dnes premiéru.

Jamie Dornan a Dakota Johnsonová se
po odstínech šedi a temnoty naposle-
dy podělí o tajemství ložnic. Závěreč-
ný díl erotické trilogie, film Padesát
odstínů svobody, je v kinech.
Závěrečný díl vášnivé romancemili-

onáře a studentky začíná poté, co se
z dlouhých líbánek v Evropě vracejí
už jako manželé zpět do Seattlu, a vr-
cholí jako každá love story. Tedy oka-
mžikem, kdy hrdinové mají dvouleté-

ho syna a čekají své druhé dítě, tento-
krát holčičku.
Vynalézavost a fantazie novomanže-

lů nezná mezí, zvlášť když je díky
Christianově pohádkovému bohatství
opravdu nemusí nic limitovat. Ana se
však nechce stát manželkou uvězně-
nou ve zlaté kleci a je rozhodnutá po-
kračovat v úspěšně rozjeté kariéře
knižní redaktorky, což Christian snáší
se skřípěním zubů.
Tvůrčí tým zůstal stejný jako u před-

chozí epizody, režisér James Foley pra-
coval se scénářem, který podle předlo-
hy E. L. Jamesové napsal autorčinman-
žel Niall Leonard. První dva snímky sé-
rie Padesáti odstínů celosvětově utrži-
ly 950 milionů dolarů, upoutávku fil-
mu najdete na www.idnes.cz. HOP

Arnold Schwarzenegger se objeví
v připravovaném seriálu Outrider,
který chystá Amazon.

Hvězda akčních filmů z přelomu
80. a 90. let do příprav vstupuje i jako

výkonný producent. Outrider bude
mysteriózní western z konce devate-
náctého století, jehož děj je zasazen
do Indiánského teritoria v budoucí
Oklahomě. iDNES.cz

Erotika na pokračování. Je tu Padesát odstínů svobody. PROFIMEDIA.CZ

Milujeme prádlo!
Svůdná Paříž

Smylnoživot p
francousk

Žádejte u svého knihkupce
nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

Nenechte si ujít vyvrcholení s oficiální kolekcí erotických pomůcek 50 odstínů svobody

100% 
diskrétnost

Prodejna Bystrá 761/10, P9 - kousek od ČM
Po - Pá: 9 - 18 h; skladem přes 12000 ks 

doručení po Praze
do 3-5 hod.

e-shop
www.sexshopik.cz

inzerce

Erotické finále
Padesát odstínů
je v kinech

Arnold. Ve westernu



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 8. února 2018 13

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Min. - 1
Max. 3

Min. - 1
Max. 3

NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTAZÍTRA

„Nejste
Kim Kardashian?“

Lucie Beránková
FACEBOOK

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Poté co Volkswagen
vyrobil poslední vůz
typu Brouk v Evropě,
přesunul výrobu do:
a) Španělska
b) Mexika
c) Turecka

2 Pětihvězdičkový
generál Dwight
D. Eisenhower byl
uveden do úřadu
prezidenta USA roku:
a) 1953
b) 1961
c) 1969

3 Anglický lékař Edward
Jenner narozený roku
1749 byl objevitel
očkovací látky proti:
a) moru
b) kurdějím
c) neštovicím

4 Vztahem k šumavské
přírodě byl známý
spisovatel Adalbert
Stifter, který se narodil
v:
a) Horní Plané
b) Frymburku
c) Boršově

5 Jako Řezník
z Monrovie nechvalně
proslul Charles Taylor,
do roku 2003 byl
prezident:
a) Sierry Leone
b) Liberie
c) Guiney

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -20 °C/14,5 °C
Roky výskytu: 1865/2004

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Tatínek
14:15 Trumfy

Miroslava Donutila
15:10 Doktor Martin
16:00 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Bohové a proroci (6/15)
13:55 Život je pes (2/6)
14:40 Zašlapané projekty
15:00 Nestárnoucí Jumbo Jet
16:00 Návraty k divočině (2)
16:30 Tajemství obrazců Nazca
17:20 Setkání se špiony
18:15 Na cestě po Glasgow
18:45 Večerníček
18:55 Návštěva v zoo
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Zeměpis světa: Austrálie
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Záškolák Vašík veksluje.
Hrají: S. Skopal,
V. Freimanová a další.
Režie B. Arichtev,
B. Hořínek

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha X
23:10 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:30 Objektiv
01:05 Toulavá kamera
01:40 Na forbíně TM
02:20 Dobré ráno
04:55 13. komnata

Heleny Houdové

ČT1

20:00 Gruzie, země mezi
Evropou a Asií
Oslňující krása a silná kul-
turní identita na rozhraní
dvou kontinentů

21:00 Cestománie
21:30 Intolerance
22:00 Co chytneš v žitě

Povídkový film (ČR, 1998)
23:40 Queer: Švédský stůl ve

Švédsku neznají
00:10 Stopy, fakta, tajemství
00:40 Sestřička Jackie VII (6/12)

Seriál (USA, 2015)
01:05 Folklorika
01:30 Náš venkov
01:55 Naslouchači snů
02:25 Rodina svaté Zdislavy
02:45 Vano fotí šohaje
03:10 Okolo Strážnice... 60 let

mezinárodního folklor-
ního festivalu

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (76)
Seriál (ČR, 2017). Stylista
zařídí Marylin rozhovor do
magazínu Topstar. Mode-
rátorka ale chce vidět
Marylinina přítele. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
N. Lichý, S. Rašilov,
O. Pavelka, J. Polášek,
A. Stanková a další. Režie
V. Moravec

21:35 Prima Partička
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex na stopě (3)

Krimiseriál (It., 2012)
01:55 Komisař Rex na stopě (4)

Krimiseriál (It., 2012)
03:00 Rosamunde Pilcher:

Zmatená láska
Romance (N/Rak., 2011)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (790)
Seriál (ČR, 2018). Do
Kamenice se vrací Marek:
jak ustojí Bibi nečekané
setkání? Mázl a Rytíř se
předhánějí v péči o těhot-
nou Alenu. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý
a další. Režie M. Kleis

21:40 Prásk!
22:15 Soudce Dredd

Sci-fi film (USA, 1995)
00:05 Mentalista V (20)
01:00 Mentalista V (21)
01:50 Kriminálka Miami X (13)
02:30 Krok za krokem IV (14)
02:55 Krok za krokem IV (15)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (139)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie
velkého třesku VII (24)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VIII (1)
Sitcom (USA, 2014)

22:20 Akční komando
Akční film (USA, 1997)

00:20 Americký chopper IV (4)
Seriál (USA, 2006)

01:15 Killjoys:
Vesmírní lovci III (9)
Sci-fi seriál (Kan., 2017)

02:15 Alias V (1)
03:05 Killjoys:

Vesmírní lovci III (9)
04:00 Alias V (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem IV (15)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (140)
14:05 Mentalista V (20)
15:00 Mentalista V (21)
15:55 Kriminálka Miami X (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3399)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (7)
13:20 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (13)
14:20 Komisař Rex na stopě (3)

Pod zemí
15:30 Komisař Rex na stopě (4)

Matka pomsty
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama (6)
12:40 Simpsonovi V (8)
13:10 Simpsonovi V (9)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi V (10)
14:15 Simpsonovi V (11)
14:45 Teorie

velkého třesku VII (22, 23)
15:35 Futurama (7)
16:00 Americký chopper IV (4)
17:00 Top Gear 2008
18:15 Simpsonovi V (12)
18:45 Simpsonovi V (13)
19:15 Simpsonovi V (14)
19:45 Simpsonovi V (15)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 8. února 2018 14

Václav
Hoš

Francouzské záchody
překvapily chybějícím

prkýnkem.

CO UŽ VÍM
Vzpomínám si, jak mi vícenásobní rodiče říkali: JEDNO DÍTĚ,
ŽÁDNÝ DÍTĚ. Zatímco já šílela z kojení a prdíků, byla jsem pobli-
tá od hlavy k patě a byly dny, kdy jsem si šla vyčistit zuby až ve
dvě odpoledne. Kdy jsem se také poprvé podívala do zrcadla
a v něm viděla vytřeštěnou rozcuchanou osobu s kruhy pod oči-
ma. Ta sebevědomá manažerka, která vedla projekty a řídila de-
sítky lidí, byla jen bledou vzpomínkou. Najednou tu byl malý
člověk, který moji sebejistotu, organizační schopnosti a doved-
nost najít řešení i v nečekaných situacích, za které jsem byla
kdysi vyhlášena zaměstnancem roku, rozmetal a odhodil do

koše na plínky. Tenmalý člověk
trochu vyrostl a přišel nám do ži-
vota malý člověk číslo 2. A kromě
toho, že dvě děti jsou samozřej-
mě vyšší rodičovská liga, se změ-
nilo i to moje sebevědomí. Už
vím, že dokážu kojence i batole
úspěšně udržet při životě (i když
ne v čistotě), zjistila jsem, že ho

umím utišit, když pláče, podpořit, když je nejisté. Od té poblité,
rozcuchané osoby jsem ušla velký kus cesty. I když mě teď dvě
děti školí zase v nových oblastech, jsou věci, které mě prostě už
nerozhodí. Vím, že už bych si nikdy nenechala po narození dítě
vzít pryč. Nikdy bych nenechala miminko samotné plakat. Nedo-
volila bych nikomu, aby mi říkal, že mám dítě jakkoliv omezo-
vat v kojení. Vím, že miminka někdy potřebují plakat, protože
je toho na ně prostě moc, i když jim objektivně nic nechybí,
a neděsí mě to. Prostě chovám a kojím a miluju i tohle druhé
dítě, které je tak strašně podobné prvnímu, ale přitom tak moc
jiné. Už vím, že zhruba za rok, nejpozději za dva se snad zase vy-
spím. Už vím, že když si někdy vyčistím zuby až odpoledne, svět
se nezboří. A tomu se, vážení, říká mateřské sebevědomí. Sebe-
jistá manažerka je zpátky a její tým se utěšeně rozrůstá.

Soňa
Fišarová

Dobrý hospodář
si i to WC nechá na

doma.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 8. 2.

TRÁPENÍ!TRÁP
Znám odpovědi na vaše

TRÁTRÁ
Dluhy, osamělost, nevěra, nemoc –

ze všeho je cesta ven! Zkušená vědma Ladaze všeho je cesta ven! Zkušená vědma Lada
Pošlete mi SMS ve tvaru 36MTC a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Pošli SMS ve tvaru 85RHK
a text na 904 30 46

MAGICKÁ
VĚŠTÍRNANAV

M

5RH

ĚŠTÍRN

LÁSKY!
Zeptej se karet!
Odpoví na vše!

Dnes buďte obezřetní i vůči
svému partnerovi a nedo-

volte, aby vás do něčeho nutil. Hlavně
se sebou nenechtemanipulovat!

Máte sice silné sebevědomí,
ale zároveň se bojíte říct

osobě svého srdce o svých citech. Pře-
konejte to dnes a vyjádřete se.

Možná vás dnes osloví ně-
kdo, kdo vám tak úplně do

oka nepadl. Pokudmunechcete dát ani
malou šanci, buďte k němu ohleduplní.

Jestli vyhlížíte nový vztah,
hvězdy tvrdí, že byste svou

lásku mohli v těchto dnech potkat na
místech s tajemnou atmosférou.

V těchto dnech si i v oblasti
vztahů připadáte nejspíš

jako na horské dráze. Dnes se zkuste
otevřít partnerovi, pochopí vás.

Váš vzhled opravdu není to
nejdůležitější. Dnes a v tyto

dny na vás okolí oceňuje i intelekt,
může to být vaše silná zbraň.

V tyto dny máte dobrý od-
had na to, kdo by mohl být

vaším ideální partnerem. Dnes by se
s nímmohli setkat i věční smolaři.

Dnes vás možná napadne
úsloví o tom, že co oko ne-

vidí, to srdce trápit nemusí. Jste však
opravdu zastánci takového názoru?

Vaše okolí vám dnes bude
skládat poklony, tak se ne-

divte, že vás popadne touha po flirtu.
Pokud jste nezadaní, proč ne?

V partnerských vztazích
dnes můžete zažít nějaké

překvapení. Podle planet by mělo jít
o něco příjemného, nemusíte se bát.

Svobodní se mohou poroz-
hlédnout po spřízněné duši.

Zadaní musí dnes věnovat pozornost
svému partnerovi. Pracujte na vztahu!

Nezadaní semohou cítit tak
otrávení, že dnes nezarea-

gují ani na nabídku schůzky. Zbytečně
tak přicházíte o příležitosti.

Kolik jste kdy platili za WC? Nějaká historka?

Citát

Od té poblité,
rozcuchané osoby
jsem ušla velký kus
cesty.

FATALISMUS
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Nekritické přesvědčení
v neodvratný osud

vylučující svobodnou vůli
i nahodilost.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Petr
Kuryltso
Nikde nikdy

neplatím. Vždy ten
turniket podlezu.

Dopisy a vzkazy

Dělit na Prahu
a venkov je
nesmysl
Stále více mě rozesmutňu-
je opakování výrazů praž-
ská kavárna a venkov.
Myslím, že kdo má zdra-
vé sebevědomí a hlavně se
vyrovnal sám se sebou
a vyzrál, ať mladý, či star-
ší, ať venkovan, či Pražák,
tomu takové rozdělování
nepřijde na mysl. Někteří
si mohou zvyšovat sebevě-
domí dost naivně tím, že
venkovani jsou zaostalí
nebo všichni Pražáci zase
s velkými platy, které si
nezaslouží. Ale myslím,
že většina nás nepřemýšlí,
zda někdo žije v luxusu,
nebo naopak nemá potře-
bu pohrdat chudobou.
Tak společnost funguje po
staletí, a jak řekl Winston
Churchill, nikdo ještě ne-
vymyslel nic lepšího.

IVANA MELZOCHOVÁ, PRAHA

Když jsou hory
bez sněhu
S umělým zasněžováním
vůbec nesouhlasím. Za
nás se na hory s lyžemi
jezdilo, jen když vyšlo po-
časí. Jinak jsme to brali fa-
talisticky a zůstali jsme
doma. JAN BÍLEK, PLZEŇ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Nemám žádné
spojení ani telefon

na Miloše
Zemana.“
JIŘÍ DRAHOŠ

PREZIDENTSKÝ KANDIDÁT
Souboj s Milošem Zemanem Dra-
hoš prohrál. V pořadu Rozstřel
vysvětloval, proč mu po vyhláše-

ní výsledků nevolal.



www.metro.cz CE STOVÁNÍ čtvrtek 8. února 2018 15

Jeden den je málo.
Tento skiareál
má 284 kilometrů
sjezdovek a hned
90 lanovek.

K parádní lyžovačce nepotře-
bujete hned nadmořské výš-
ky, a i když mají okolní hory
do dvou tisíc metrů, zažijete
nefalšovanou porci zimní zá-
bavy. V Krkonoších téměř tři
stovky kilometrů sjezdovek
na jednom místě nenajdete,
řeč je o areálu SkiWelt Wil-
der Kaiser-Brixental, který je
dosažitelný pět hodin jízdy
autem z Prahy, a dokonce jen
osm hodin jízdy vlakem. Na
spoj do Mnichova navazují
menší romantické železnice.
Poté, co toto lyžařské stře-

disko spojilo všechny zdejší
lanovky a vleky, se stalo vů-
bec největším v Rakousku.
První lano zde lyžaře vozilo
už v roce 1946. SkiWelt je sou-
hrnný název hned pro devět
středisek v údolí (Brixen im
Thale, Ellmau, Going, Hopf-
garten, Itter, Kelchsau, Schef-
fau, Söll aWestendorf). Vybu-
dovány tu byly tři okruhy na
sebe navazujících sjezdovek,
stačí si jen vybrat.
Lyžaře tu hodinu cesty od

Mnichova čeká devět obcí
s přímým přístupem na sjez-
dovky. Navíc i skoro osm desí-
tek horských chat se sluneč-
ními terasami, ledová vesnič-
ka Alpeniglu, čtyři funparky
s mnoha zimními atrakcemi,
tři sáňkařské dráhy s večer-

ním osvětlením a také největ-
ší areál nočního lyžování v ce-
lém Rakousku.
Lyžařský gigant má jednu

dominantu – bílý kužel Hohe
Salve, nejkrásnější vyhlídko-
vý vrchol Tyrolska, kolem
kterého se celý lyžařský kolo-
toč točí. Obří spleť lanovek
a vleků s celkovou přepravní
kapacitou 110 tisíc lyžařů za
hodinu láká k výletům lyžař-
skými terény, které opravdu
neberou konce. Nejdelší, de-
setikilometrová sjezdovka
vede do střediska Hopfgar-
ten, další dlouhé tratě zase
do středisek Itter, k zubačce
v Ellmau, Hopfgartenu a do
Brixenu, kde navazuje lyžař-
ská houpačka Westendorf.
Snowboardisté si zadovádějí
na dvou U-rampách. Impo-

zantní stěny blízkého masi-
vuWilder Kaiser a v dálce Vy-
soké Taury tvoří jedinečnou
přírodní scenerii.
I večery jsou ve Wilder Kai-

ser nabité možnostmi. Jedna
věc je samozřejmě tyrolská
kuchyně v některé z restaura-
cí, ale řeč je spíše o lyžování
při večerním osvětlení, kon-
krétně o deseti kilometrech
v Söllu. Od středy do soboty
můžete večerní sjezdovky
otestovat, začíná se v 18.30
a zhasíná ve 21.30.
Kromě večerního lyžování

si můžete zajít na sáňkař-
skou dráhu, na brusle, vy-
zkoušet biatlon a noční běž-
kování. Jednou za týden se tu
koná show lyžařských in-
struktorů, kteří rádi předvá-
dějí své umění. PETR HOLEČEK

Areál SkiWelt Wilder Kaiser-Brixental nabízí celkem 90 vleků a lanovek. SKIWELT

Pavel Krtek, generální ředitel, České dráhy, a.s.

Každý den přepravíme
1 986 jízdních kol.
To znamená 3 972 kol vašich kol, která
se vezou na kolech všech našich souprav.

I to je naše práce

Za posledních 7 let jsme pořídili 20 nových lokomotiv a k nim 247 vozů.
Navíc jsme zmodernizovali 327 starších vozidel. Do rychlejšího
a pohodlnějšího cestování jsme tak investovali 17 miliard korun.

Tato lyžařská oblast v Rakous-
ku je vhodná i pro romantic-
kou dovolenou ve dvou. Vy-
zkoušejte náš tip – ubytování
v hotelu Chalet Hotel am Lei-
tenhof, který se nachází ve
městečku Scheffau am Wil-
den Kaiser. Čtyřhvězdičkový
hotel totiž vypadá jako malá
vesnička – nabízí ubytování
v luxusních chatách i apartmá
a je zde velký wellness-areál
s přírodním koupalištěm. Sa-
mozřejmě je to místo vhodné
i pro rodiny, ale děti neocení
zdejší Champagne lounge jmé-
nem Salettl. Velmi útulný bar
podává ty nejvybranější dru-
hy šampaňského, v nabídce je
samozřejmě i plno druhů ji-
ných vín. Více na www.ho-
tel-leitenhof.at. HOP

Romantika.
Chalet Hotel

Sníh a ceny

Souvislou sněhovou pokrýv-
ku jistí na sjezdovkách 1700
sněžných děl. V celém areálu
je zasněžováno 229 km sjez-
dovek, 120 km sjezdovek včet-
ně propojovacích cest lze
zasněžit během tří dnů.

● V hlavní sezoně (do 9. břez-
na) zaplatí dospělí za den
49 eur, děti 24,50 eura.
Ve vedlejší sezoně (do
8. dubna) dospělí 44 eur
a děti 22 eur. Šestidenní
skipas přijde na 239,50 eura,
respektive 203,50 eura.

● Je zde celkem 196,5 kilomet-
ru běžeckých tras, nejzajíma-
vější je výšková stopa nad
Brixenem dlouhá 2,2 km.

Rodiny s dětmi

Zdejší pobyt ocení zejména
rodiny s dětmi. Nabídka
v oblasti je dobře promyšlená
a cíleně přizpůsobená
návštěvníkům všech
věkových kategorií.

● Lámat si hlavu, čím zabavit
svého potomka, si návštěvní-
ci moc nemusí. K dispozici
jsou lyžařské školky i několik
zábavních parků. Za zmínku
stojí také projížďky v koň-
ském povoze.

● Informace na webu:
www.wilderkaiser.info
www.skiwelt.at

inzerce

Na sjezdovky bez konce



www.metro.cz AUTO čtvrtek 8. února 2018 16

Palubka připomíná model golf. Jako by ji zmenšili.

Druhý nejmenší
volkswagen přijíž-
dí na trh už v šesté
generaci.

„To je ten nový golf?“ přitočil
se ke mně starší chlapík, když
jsem nastupoval na parkovišti
u obchodního centra. Vida,
taky si myslím, že se šestá ge-
nerace Volkswagenu Polo blí-
ží rozměry i vzhledem tomuto
kultovnímu modelu, ale že by
si ta auta měli lidi zrovna
plést... Vlastně se není čemu
divit. Sdílí modulární platfor-
mu se Seatem Ibiza a ten je

v páté generaci také o dost vět-
ší, než býval.

Rozvor pola semezigenerač-
ně zvýšil z původních 2470 na
2551 mm. Délka auta se pro-
dloužila o 8,1 centimetru a po-
prvé tak překonává čtyři met-
ry. Má větší rozchod kol a je
vůbec celkově širší.

A golfu se polo blíží i jinak.
Má nově v této nižší třídě neví-
dané bezpečnostní asistenty,
třeba příplatkový PreCrash po-
jící se s adaptivním tempoma-
tem a funkcí Front Assist.
Také vnitřek je velmi pohled-
ný, ergonomicky dotažený
a nepostrádá důležité vymože-
nosti dneška, například při-
hrádku na mobil s možností

indukčního nabíjení. Kufr
svým objemem rodinu zrovna
neoslní, ale na dvě velké tašky
a dva páry přezkáčů stačí. Kvů-
li lyžím musíte sklopit zadní
sedadlo, tunel tu samozřejmě
chybí – polo je stále přede-
všímměstské vozidlo.

A jízdní vlastnosti? Samo-
zřejmě polo komfortu nového
golfu nedosáhne, ale blíží se
už velmi těsně. Překvapila nás
jeho kultivovanost, je příklad-
ně tiché, žádné rány od kol,
nerovnosti zvládá s grácií.
Mají to na svědomí dva masiv-
ní silentbloky, ale kvůli nim
je podvozek jaksi houpavý. Už
při prvním sešlápnutí brzd po-
chopíte, že komfort je tu na

úkor ovladatelnosti. Auto se
zavlní, brzdy semusí řidič nej-
prve naučit správně dávkovat.
I rychlejší průjezd zatáčkou je
třeba provádět s rozvahou,
auto je lehce nedotáčivé a pro-
jevem připomíná spíše SUV.
Ano, je to jistá daň za komfort
uvnitř.

Pochvalu zaslouží tříválco-
vý motor s obsahem jednoho
litru. Vyzkoušeli jsme hned

ten nejsilnější z nabídky. TSI
se i se svými 85 kW umí pěk-
ně rozdovádět. Zabírá od něja-
kých 1500 do 5000 otáček
a ani ve 180kilometrové rych-
losti nemáte pocit, že by byl
na konci sil. Při akceleraci
svým brblavým projevem tři
válce nezapře, ale jinak je ti-
chý. Spotřebou se budete po-
hybovat do šesti litrů.

Cena pola startuje na 293 ti-
sících, verze s tímto motorem
na částce 401 tisíc korun.
Není to zrovnamálo, ale třeba
fiesta je v nejlevnější verzi ješ-
tě o 30 tisíc dražší. Škoda Fa-
bia naopak zase o 50 tisíc lev-
nější, ale nenabídne tak vyvi-
nutou techniku. PETR HOLEČEK

Někteří tvrdí, že je design volkswagenů příliš fádní. Zase však brzy nevyjde z módy. 3x METRO

• Rozhovor s biologem prof. Jaroslavem Petrem
• Co nám zbylo po pralidech?
• Jaké schopnosti jsme ztratili?
• A lze je opět probudit?

A navíc v čísle: osm velkých rozhovorů

TÝDENÍK už zítra

PRAvěké zvíře
v nás

inzerce

Nové polo vyrostlo, chová
se tišeji a chce do vyšší třídy



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 8. února 2018 17

Saunové rituály
jsou oblíbenými ce-
remoniály.Mnozí
lidé si jimi zpestřují
návštěvu horkých
lázní.

Saunér polévá horké kameny
aromatickou esencí. Ta saunu
provoní a zároveň se uvnitř
zvyšuje vlhkost vzduchu.
Saunér ho pak rozvíří pomocí
ručníku – nejprve jím točí nad
hlavou, čímž horko od stropu
sauny „posílá“ návštěvníkům
na záda. Následuje takzvaný
parní náraz, tedy prudké oví-
vání ručníkem zepředu, které
znásobí účinek horkého vzdu-
chu na tělo a napomáhá oteví-
rání pórů. Horký vzduch ko-
lem vás příjemně víří a saunér
bere do ruky misku s medem,
obchází hosty a každému ho

nabízí, aby si potřel tělo.
V horku med na těle rychle
mění původní tuhou konzis-
tenci, jeho lepivost se překva-
pivě ztrácí, zato začíná příjem-
ně vyhlazovat a vyživovat po-
kožku. Startuje druhé kolo ri-
tuálu – saunér opět polévá ka-
meny esencí a víří vzduch ruč-
níkem. „Právě práce s ruční-
kem je na soutěžích v sauno-
vých rituálech stěžejní pro
hodnocení saunéra. Ti nejlep-
ší jím dokážou doslova čaro-
vat, aniž by se přitom byť jen
cípemdotkli návštěvníků,“ vy-
světluje saunér Jiří Malina
z Wellnessu Horal ve Velkých
Karlovicích. Při posledním tře-
tímkole se teplota v sauně pře-
houpne přes 95 stupňů Celsia.
Posezení na horní lavici je už
pouze pro silné povahy, ale na
té nejnižší je procedura stále
velmi dobře snesitelná. Při dal-
ším parním nárazu dosahuje
pocit horka takové intenzity,
až naskakuje husí kůže. Pak

saunér hosty „propouští“ a ti
jeho náročný fyzický výkon
zpravidla odměňují uznalým
potleskem. Každý saunér má
svůj rituál. Někteří využívají
ke zvýšení uměleckého
dojmu kostýmy, jiní hudbu.
„U nás používáme například
med, sůl, cukrovou třtinu či
třeba jogurt,“ vyjmenovává
Jiří Malina a dodává, že velmi
oblíbené jsou tady také dětské
saunové rituály, které pořáda-
jí ve Wellnessu Horal denně
v 9 hodin ráno. Vše probíhá sa-

mozřejmě při nižší teplotě a
formou přizpůsobenou dě-
tem, aby je ceremoniály co
nejvíce bavily – občas je sauné-
ři ozvláštní vtipnými kos-
týmy. Sauna je zkrátka v prvé
řadě zábava. MET

Sauna je relax. PROFIMEDIA.CZ

Sauna s příchutí

K polévání horkých kamenů
se používají esence jako gra-
pefruit, zelený citron, euka-
lypt, alpské květiny, toskán-
ské květiny, máta, slivovice.
Nejoblíbenějšími esencemi
jsou:

● Jogurt – bílý jogurt má vyži-
vující efekt na pokožku.

● Sůl – peelingová sůl oboha-
cená minerály se podává
s příměsí eukalyptový olej, ci-
tron nebo orient.

● Med – v horku ztrácí lepka-
vost a vyhlazuje pokožku.

Potřebuju si po Vánocích půj-
čit nějaké peníze. Slyšela
jsem, že je dobré půjčit si přes
kreditku. Je to podle vás lepší
než klasická půjčka? Jana

Záleží na tom, kolik peněz
si chcete půjčit a také na jak
dlouho. Víc peněz na delší
dobu je výhodnější půjčit si
přes spotřebitelský úvěr.

S mBank budete mít úrok
9,9 p. a. a nebudete řešit žád-
né další poplatky. Jestli ale

zvládnete peníze splatit bě-
hemdvou až tříměsíců, je lep-
ší využít kreditku. U mBank
na ni získáte bezúročné obdo-
bí 54 dnů. Pokud do té doby
uhradíte celou částku, nebu-
dete platit nic navíc.

Martin Podolák, ředitel úvě-
rového portfolia mBank.

Sauna je zábava. Voní
medem i eukalyptem

www.idnes.cz/tvceny

Rozhodovat můžete do 12. 2. 2018

Hlasujte
pro své oblíbené
TV pořady.

mBank.
Výhody
kreditky



Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961163203

Práce - nabídka
• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041 159894

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 550 Kč za odběr.
Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161562

• Instalatéra přijme firma s pů-
sobností v Praze. Řidičský prů-
kaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky. Tel.
603247287163312

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120 Kč/hod,
nástupní bonus 6000 Kč, do-
cházkový bonus 1000 Kč, obě-
dy za 10 Kč, týdenní zálohy, za-
jištěná doprava, možnost uby-
tování, lokalita: Zdiby. Volejte
nebo pište +420 725426038,
praha@lepsiprace.cz163355

• Hledáme pracovníky ostra-
hy do obchodů v Praze. Čistý
TR, certifikát vítán, od18 let.
Práce na HPP, DPP, od 95
Kč/h., benefity. Tel.
724969859163422

• Hledáme pracovníky pro os-
trahu bytových domů po celé
Praze. Info na tel. 281864803,
od 8-16 h. Vhodné i pro dů-
chodce nebo na brigádu.163434

• DOZP Sulická přijme kucha-
ře/ku. Zajímavé finanční ohod-
nocení, + odměny, + osobní
ohodnocení až 7 000,- Kč, +
příplatky, + benefity. Email:
klimasova@dozp-sulicka.cz,
mobil: 773001293163522

• Śkolní jídelna Praha 6 při-
jme pomocnou sílu do kuchy-
ně na poloviční úvazek. Příjem-
ný kolektiv. Informace na tel.
čísle: 737489160 - pí Maková.163532

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní
a obsluha lahůdek do super-
marketů po Praze. Mzda 108
Kč/hod. Plánování směn dle
vašich potřeb, potrav. průkaz
podmínkou. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz163543

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem, Vestec
(Pha-záp) a P-9 Běchovice. Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odb. způ-
sobilosti, bezúhonnost, dobrý
fyzický stav, ŘP B a vlastní
auto výhodou. 720993427
sabs@sabs.cz163565

• Až 130 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163758

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163777

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz163793

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 163821

• NABÍZÍME 180 KČ/h za práci
ve skladu s VZV. S prací může-
te začít ihned. Možnost vyplá-
cení záloh. Více na
222534534. www.creditc-
zech.cz163840

• Přijmeme řidiče skupiny B.
Rozvoz zboží Praha + Střední
Čechy. Kolem 25000,- čistého.
Parkování auta doma. Neome-
zený telefon. Nástup ihned.
734215862163874

• Přijmeme řidiče skupiny C.
Převoz zboží ČR. Kolem
30000,- čistého. Parkování
auta doma. Neomezený tele-
fon. Nástup ihned. 734215862163877

• Přijmu důchodkyni - proda-
vačku do trafiky na P- 6, 10
min. bus z Dejvické. 3 dny v
týdnu + 2 soboty v měsíci.12
tis čist. Min. znalost PC.
602323721.163882

• Kompletace hraček s veliko-
noční tématikou. Směny po -
pá 06-14/08-16.30/14-22.
Mzda 90 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Brigáda na
3-5 týdnů. Směny lze plánovat
i dle vašich možností. Bezplat-
ná linka 800577775 nebo
727903708,
hracky@wellpack.cz.163890

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-18000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427164054

• Hledáme noční vrátné P-Smí-
chov (vhodné pro ID). Mož-
nost plán. směn, práce na DPP
i HPP. Zkoušky strážného zdar-
ma. T: 731872540 164094

• 1200 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011
Sb.www.plasmaplace.cz tel:
735 208 208.164153

• Přijmeme elektrikáře s vy-
hláškou do HPP. Práce v Praze.
Podm. čistý TR. Velmi dobré
plat. podmínky. Volejte :
603413180.164205

• Pro naši výrobní společnost
Svoboda Press s.r.o. hledáme
INSTALATÉRA. Práce na HPP,
ve směnném, nepravidelném
nepřetržitém provozu. Poža-
dujeme:vyučení v oboru/pra-
xe v oboru, ochota pracovat
ve směnném provozu, časová
flexibilita. Nabízíme: náboro-
vý příspěvek 10.000,- Kč, stra-
venky, vlastní kantýna a jídel-
na, dovolená navíc, příspěvek
na benefit kartu, příspěvek na
penzijní pojištění, vánoční pří-
spěvek. Kontakt: V případě zá-
jmu kontaktujte pí. Miroslavu
Hradeckou, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Sazečská
560/8, Praha 10, 4. patro,
PO-PÁ 7:00-13:00 hod.164207

• Pro naši výrobní společnost
Svoboda Press s.r.o. přijmeme
Manipulanta – řidiče NZV
(VZV) do expedice. Práce na
HPP, v nepřetržitém/nepravi-
delném provozu, ve 12-ti hod.
směnách. Požadujeme: praxe
s NZV (VZV) vítána, svědomi-
tost, spolehlivost. Nabízíme
náborový příspěvek 10.000,-
Kč, nadstandardní příplatky,
stravenky, vlastní kantýna a jí-
delna, dovolená navíc, příspě-
vek na benefit kartu, příspě-
vek na penzijní pojištění, vá-
noční příspěvek. Kontakt: V
případě zájmu kontaktujte pí.
Miroslavu Hradeckou,
266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Sazečská
560/8, Praha 10, 4. patro,
PO-PÁ 7:00-13:00 hod.164209

• Hledáme šikovné ruce do
našeho kolektivu v Praze 9.
Pracovní místa nabízíme pro
následující profese: pracovni-
ce do účtárny, montážní pra-
covnice, technolog, obsluhu
CNC fréz a soustruhů, seřizo-
vač vstřikolisů. 605245900,
731154888.164214

• Přijmeme na HPP odborné-
ho prodejce vín pro Dům port-
ského vína - Likor s.r.o., Radlic-
ká 71/3314 Pha 5. Požaduje-
me středoškolské vzdělání, ko-
munikativnost, flexibilitu, prá-
ce s PC, ŘP, AJ výhodou. Práce
v příjemném prostředí, mož-
nost osobního růstu, nástup
možný ihned. CV na email:
j.kubicek@likor.cz164226

• Domov mládeže P6 přijme
školníka na HPP. Dobrý zdra-
votní stav, zodpovědnost, tr.
bezúhonnost. CV zasílejte na
provoz@dmstudentska.cz do
19. 2. 2018.164228

• Pojďte pracovat do skladu v
Praze do oddělení balení a pří-
prava zboží na expedici. Mzda
až 30 tis. měsíčně čistého. Vo-
lejte zdarma 800100286164256

• Stavební firma se sídlem v
Praze přijme stavbyvedoucí
HSV-vzdělání SŠ, VŠ, praxe
min.5 let a mistry - vzdělání
SŠ, praxemin 3 roky ve staveb-
nictví. Práce v Praze i po celé
ČR. Nástup možný ihned.
V případě zájmu zašlete své
CV na e-mail:
michaela.reznickova@levelho
lding.cz164257

• Přijmemepracovníky pro os-
trahu skladových prostor a
vrátnice v Praze. Nástupní plat
22 tis.Kč, po zkušební době 25
tis.Kč. Volejte ZDARMA
800100286164259

• Obchodně stavební spol.
ACRE z Prahy 8 přijme na HPP
vedoucí sekretariátu. Nástup
ihned. Nástupní plat doho-
dou. CV zasílejte na
vokal@acre.cz164263

• Učitele/ku 1.st. (dlouhodo-
bý zástup), vychovatele/ku ŠD
(0,5)) hledá ZŠ v Praze 8-Ďábli-
cích. Předpoklad týmové spo-
lupráce. Nástup možný ihned.
Nabídky s životopisem zasílej-
te: ekonom@skoladablice.cz,
případně telefonujte:
601214828,
www.skoladablice.cz.164267

• PaN servis s.r.o. přijme
STRÁŽNÉ pro ostrahu objektů
v centru Prahy. Směnný pro-
voz. Čistý TR, kvalifikace Stráž-
ný. Tel. 731683940 (9-17 hod.) 164271

• Spol. ACRE z Prahy 8 přijme
na HPP zahradníka či zahradni-
ci. Nástup ihned. Nástup plat
dohodou. Požadujene SŠ, VŠ,
ŘP. CV zasílejte na
vocal@acre.cz164273

• Přijmeme spolehlivého pra-
covníka/ci jako noční recepční
do hotelu v Praze 2. Požaduje-
me základní znalost AJ. Volej-
te Po-Pá na tel. 284 812112.164318

• Přijmeme řezníka na porco-
vání kuřat do provozovny v
Praze 8, "M" Kobylisy, pouze
ranní sm. po-pá. Praxe v obo-
ru podmínkou. Nástup ihned.
T. 736545490164451

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle: 800100923.164458

• Do české hospody v Praze 2
hledáme brigádně na pátek a
sobotu kuchaře/ku i důchod-
ce. Informace na tel.
602302007164466

• STRABAG přijme VEDOUCÍ-
HO technika údržby vzděl.
tech. směru, vyhl. 50§6, praxe
správa nem., 3 roky.
vladimira.michalkova@straba
g-pfs.cz, 731420208 164469

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922164508

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz Volejte na
725921922164530

• KOMPLET.KOSMETIKY/balíč-

ků až 24.000 Kč, 3 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz 777443555 164552

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903164574

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: kuchaře/ku
(může být i důchodce) tel.
602142636. Všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře/ku tel. 602651650 164593

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rod.dům, chata, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 164239

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 163130

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 163860

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162208

Byty - poptávka

• Ihned Vám zaplatím za byt
PŘED PRIVATIZACÍ do DV, OV.
Mohu zajistit náhradní byt,
stěhování, právní servis. Mož-
nost dožití! Děkuji. Jurdová
725805115161539

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636162312

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665163370

Pronájmy - nabídka
• V Karlštejně na náměstí pro-
najmu prodejnu 20 m2 s tera-
sou 12 m2 a skladem. Strate-
gické místo přímo pod hra-
dem pro prodej suvenýrů
apod. Tel. 605219104 164169

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873163124

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením na MHD.
Zařízený i nezařízený v dob-
rém stavu. Dlouhodobě. Solid-
ní jednání. RK nevolat. TEL:
604778666162662

• Hledám menší byt do 14 tis
nebo větší do 20 tis Kč. Potře-
bujeme: centrum max do 30
min, udržovaný stav, pro 2 os.
RK nevolat. Děkuji. 777615730 164117

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte z jednoho před-
mětu.Zvyšte si svoji kvalifikaci
z Elektrotechniky a získejte od-
bornou způsobilost dle vyhl.
50/1978 Sb. Studujete doma
za využití internetu a osob-
ních konzultací dle Vašeho
uvážení. Zahájit studium mů-
žete kdykoliv, stačí podat při-
hlášku. Více na www.spseza-
tec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com
, tel.: 736605905 163451

• Rekvalifikační kurzy: kadeř-
nictví, kosmetika, pedikúra,
manikúra amodeláž. Akredita-
ce, modely. ARTIRIS Praha 1.
Tel. 602283431, www.arti-
ris.cz164603

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160710

Splň jim přání
a pošli SMS
ve tvaru
30HHA a text
na 909 15 45

Zralé
samice!
Chtějí jen
to jedno!
SEX!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Zajištěná Kamila 59. Jsem
bohatá, ale tak moc osamělá.
Dám cokoliv za vášnivý sex. Ps.:
Nejsem náročná, jen nevybouře-
ná! Pošli mi SMS ve tvaru 74CHV
a text na 909 15 50
• Muž je často na cestách! Uži-
jeme si? DISKRÉTNĚ! Z. (50). T:
909 90 99 25 nebomi napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 81GSN
a tvůj text!

UDĚLEJ SE SEMNOU!
Martina (38) z Motola.

Tel: 909 801 801 kód NJK87

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Volejte PO-PÁ od 9.00-17.00
na tel.: 702 014 392

POMOCNÁ SÍLA
DO KUCHYNĚ

Praha 4/Praha 2
Hrubá mzda: 16.500–18.000

Hledáme učitele
matematiky a fyziky

na plný úvazek
s nástupem ihned.

Info:
reditel@betlemska.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 8. února 2018 19

Čeští sportovci
byli slavnostně při-
vítáni v olympij-
ské vesnici. Fanouš-
ci kvůli mrazům vra-
cejí vstupenky.

Zimní olympiáda v korejském
Pchjongčchangu začíná slav-
nostním zahájením už zítra.
Včera odletěla do dějiště další
várka českých sportovců.
Předseda Českého olympij-

ského výboru Jiří Kejval byl
včera zvolen členem Meziná-
rodního olympijského výbo-
ru (MOV). Zkušený funkcio-
nář se stal sedmým českým či
československým členem vý-
boru a zároveň jubilejním
stým členem MOV. „Je to vel-
ký krok pro český sport, ko-
nečně po delší době opět
máme ve vrcholném sportov-
ním orgánu zástupce,“ uvedl
Kejval. Podle něj je zvolení
českého zástupce do výboru
důležité. „Po pravdě řečeno,
MOV jsme jako Češi zakláda-
li. Guth-Jarkovský byl jedním
ze dvanácti zakládajících čle-
nů,“ poukázal Kejval na své
předchůdce.
Česká výprava sportovců

mezitím byla oficiálně přiví-
tána v horské olympijské ves-

nici v Pchjongčchangu. Na ce-
remoniálu se vedle české
hymny hrály rovněž slovin-
ská, jamajská, irská a chilská.
„Není to velká oficialita, ale
je hezké, že přivítají jednotli-
vé týmy,“ řekl Martin Dok-
tor, který zažil v pozici šéfa
české olympijskémise podob-
né slavnosti v Soči i Riu.
Domezinárodní zóny olym-

pijské vesnice přišli pod vlaj-
ky všech zúčastněných zemí
například bobisté, sáňkaři,
sjezdaři a před tréninkem
rovněž skokani na lyžích. Po
oficialitách se za zvuku bub-
nů začalo tančit, došlo i na
break dance a Češi rozjeli vlá-
ček. „Ani jsem nečekala, že

bude předzahájení. Krásné to
bylo, ale je zima,“ řekla sáň-
kařka Tereza Nosková.
Právě velké mrazy sužují

celou oblast v dějišti olympiá-
dy, kde je minus 14 stupňů,
a podle předpovědi to nevypa-
dá na oteplení. Podle informa-
cí MOV už někteří fanoušci
stornovali své vstupenky na
jednotlivé závody či utkání.

Olympijští sportovci z Rus-
ka, jak budou muset na
hrách vystupovat reprezen-
tanti této země, si zvykají na
oblečení bez své vlajky. Na
sportovních taškách mají slo-
vo „Rusko“ přelepeno pás-
kou. Bobistka Naděžda Serge-
jevová je jedním ze 168 rus-

kých sportovců, jimžMOVpo-
volil start v Koreji, protože
prošli přísnými prověrkami.
„Hodně lidí mě tady srdečně
vítalo. Říkali, že jsou rádi, že
jsem tady. Například Ameri-
čanky a Kanaďanky se se
mnou baví mnohem víc než
dříve. Asi je to tím, že jsem
čistá,“ řekla Sergejevová.
Do Jižní Koreje dorazili zá-

stupci ze Severní včetně roz-
tleskávaček. Zítřejšího zahá-
jení se zúčastní i Kim Jo-čong,
sestra severokorejského vůd-
ce Kim Čong-una. KLDR vysí-
lá zhruba 550člennou delega-
ci, ale jen 22 sportovců. Obě
Koreje budou vystupovat pod
společnou vlajkou. PUR a ČTK

Čeští skokané nejsou helmou moc nadšení
Přilba českých skokanů na lyžích je nabarvená po vzoru čepice Raškovky z olympijské ko-
lekce, v níž Raška před 50 lety získal zlato. Nahoře i ve spodní části je modrá, uprostřed
je tlustší bílý a tenčí červený pruh. „Mě nenadchla. Čekal jsem víc,“ řekl Roman Koudelka
a další přikyvovali. „Kdyby tam byl český lev, tak je to víc motivující. Kdyby to byl vir-
tuální kulich, jako měl Raška, tak je zajímavá,“ uvedl Koudelka. Čestmír Kožíšek by vyne-
chal zuby v pruzích a Viktor Polášek dodal: „Čekal jsem víc českého ducha.“ ČTK

Severokorejské roztleskávačky už jsou u jižních sousedů. AP

Basketbalisté Nymburka v zá-
věrečném utkání základní
skupiny Ligy mistrů porazili
ZielonouGóru 84:70 a obsadi-
li druhé místo ve skupině se
shodnou bilancí jako první
Besiktas, který má ale lepší
vzájemné zápasy. Nymburk
si o jednomísto vylepšil umís-
tění z minulé sezony. ČTK

Krátce z Pchjongčchangu

Bohaté Tokio
Organizátoři letních OH
v Tokiu v roce 2020 jsou
úspěšní při shánění pe-
něz ze soukromých zdro-
jů. Dosud se jim povedlo
od národních sponzorů
získat asi tři miliardy do-
larů (61,3 miliardy ko-
run), což je skoro třikrát
více, než získali pořada-
telé OH v Londýně a Riu.

V Paříži dříve
Olympiáda v roce 2024
v Paříži začne o týden
dříve, než bylo plánová-
no. Konat se bude od 26.
července do 11. srpna.

Rozhodnou dnes
Arbitrážní soud pro
sport, který měl včera
projednávat odvolání
32 ruských sportovců
nepozvaných na OH
v Pchjongčchangu, odlo-
žil rozhodnutí na dne-
šek. ČTK

Hingisová
Téměř po čtyřech letech
se tenistka Martina
Hingisová vrátila do Pra-
hy. Bývalá světová jednič-
ka česko-slovenského pů-
vodu přicestovala se švý-
carským fedcupovým vý-
běrem k víkendovému zá-
pasu 1. kola Světové sku-
piny proti domácímu cel-
ku. Poprvé zastává roli tý-
mové trenérky. MAFRA

Citát

Byl bych šťastný, kdy-
bychomměli nějakou
zlatou medaili. Když
budou celkem tři čtyři,
bude to fajn.
JIŘÍ KEJVAL, PŘEDSEDA ČOV

Olympiáda 2018
sport

Kejval se dočkal pocty,
věří ve tři české medaile

Nymburk. Po
výhře skončil
na druhé příčce

Zprávy krátce

Jágr má další
asistenci
Jaromír Jágr odehrál při
druhém startu za Kladno
v první hokejové lize
celý zápas v Přerově
a znovu bodoval. Asisten-
cí však porážku 1:2 neod-
vrátil. Stejně jako v sobo-
tu proti Benátkám nad Ji-
zerou legenda vyprodala
stadion.

Sánchez za mříže
za podvod nejde
Chilský fotbalista Alexis
Sánchez přijal trest
16 měsíců vězení za da-
ňový podvod ve Španěl-
sku z doby působení
v Barceloně. Zimní posi-
la Manchesteru United
však za mříže nemusí.
Podle španělských záko-
nů si mohou odsouzení
za nenásilné trestné činy
s dosud čistým rejstří-
kem odpykat trest na
svobodě. ČTK



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 08. 02. 2018 nebo do vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kup nawww.alza.cz/maxi nebo volej 225 340 111

Z lásky k vám

Univerzální odstraňovač skvrn
Udržuje prádlo stále barevné
Objem 4 l, silnější složení

VANISH Oxi Action

Velké balení tablet do myčky
Technologie Powerball
Zabraňuje vzniku skvrn a povlaku na skle

FINISH All in1 Max 110 ks MEGABOX

Chrání před bakteriemi a infekcí
Nezanechává nepořádek
Antibakteriální, hydratační mýdlo

DETTOL Bezdotykový dávkovač
mýdla Okurka 250 ml

Osvěžovač vzduchu ve spreji
Příjemná vůně dřeva, skořice a pomeranče
Automatický, lze regulovat intenzitu

AIRWICK Freshmatic komplet
Pohodlí u krbu 250 ml

Pomáhají oživit cirkulaci krevního oběhu
Příjemný materiál, úleva i ve večerních hodinách
Vydrží až 100 vyprání bez ztráty barvy a tvaru

SCHOLL Light Legs Kompresní
punčochové kalhoty S

5 490,-

3 990,-
obj. kód:BABY0106

-53 %

469,-

299,-
obj. kód:NOH063

Pětibodové bezpečnostní pásy
4 různé polohy naklápění sedačky
Pro děti od 9 do 18 kg

Britax Römer King II 2017, Cosmos Black

-27 %

-59 %

729,-

299,-
obj. kód:MYC154

430,-

199,-
obj. kód:ODS023-54 %

210,-

99,-
obj. kód: OSV253

319,-

179,-
obj. kód:MYD074

-44 %

-36 %


